
ZARZĄDZENIE NR KW.0050.116.2024      

WÓJTA GMINY DARŁOWO 

z dnia 22 października 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2024 rok. 

Na podstawie art.  30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609 z póź. zm.) ,oraz art. 257 pkt  3 i art.258 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych 
(Dz.U. z  2023 r. poz.1270 ze zm.) - oraz upoważnienia zawartego w § 12  Uchwały Nr LXXVII.733.2023 Rady 
Gminy Darłowo z dnia 20 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Darłowo na 2024 rok  -  Wójt 
Gminy Darłowo zarządza co następuje: 

§ 1. 1. Dokonać zwiększenia  dochodów w budżecie Gminy Darłowo na 2024 rok, zgodnie z załącznikiem     nr 

1 do     niniejszego zarządzenia. 

2. Dokonać zwiększenia  oraz przeniesienia  wydatków w budżecie Gminy Darłowo na 2024 rok,     zgodnie z   

załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Gminy Darłowo. 

 

   

Wójt Gminy Darłowo 
 
 

Radosław Głażewski 

 

Id: 45EE60CB-B173-41B5-B2F7-7C48466AB96C. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść

010 Rolnictwo i łowiectwo

Pozostała działalność

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

GMINA DARŁOWO

758 Różne rozliczenia

Różne rozliczenia finansowe

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

GMINA DARŁOWO

852 Pomoc społeczna

Dodatki mieszkaniowe

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

GMINA DARŁOWO

Ośrodki pomocy społecznej

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

GMINA DARŁOWO

855 Rodzina

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

GMINA DARŁOWO

Karta Dużej Rodziny

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

GMINA DARŁOWO

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

GMINA DARŁOWO

Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr KW.0050.116.2024

Wójta Gminy Darłowo 

z dnia 22 października 2024 roku

Rozdział Zmiana

629 181,07

01095 629 181,07

629 181,07

629 181,07

37 093,00

75814 37 093,00

37 093,00

37 093,00

421 636,00

85215 412 000,00

412 000,00

412 000,00

85219 9 636,00

85502 469 376,00

469 376,00

9 636,00

9 636,00

493 420,00

469 376,00

85503 149,00

149,00

23 895,00

Razem: 1 581 330,07

149,00

85513 23 895,00

23 895,00

Id: 45EE60CB-B173-41B5-B2F7-7C48466AB96C. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść

010 Rolnictwo i łowiectwo

Pozostała działalność

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

URZĄD GMINY

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

URZĄD GMINY

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

URZĄD GMINY

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

4430 Różne opłaty i składki

URZĄD GMINY

600 Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

4270 Zakup usług remontowych

URZĄD GMINY

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

URZĄD GMINY

801 Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W KOPNICY

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W KOPNICY

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. RATOWNIKÓW MORSKICH W DĄBKACH

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W KOPNICY

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W KOPNICY

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. RATOWNIKÓW MORSKICH W DĄBKACH

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. RATOWNIKÓW MORSKICH W DĄBKACH

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. RATOWNIKÓW MORSKICH W DĄBKACH

4270 Zakup usług remontowych

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. RATOWNIKÓW MORSKICH W DĄBKACH

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W KOPNICY

4430 Różne opłaty i składki

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W KOPNICY

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W KOPNICY

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W KOPNICY

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. RATOWNIKÓW MORSKICH W DĄBKACH

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W KOPNICY

ZałącznikNr 2   

do Zarządzenia  Nr KW.0050.116.2024  

Wójta Gminy Darłowo  

z dnia 22 października 2024 r.

Rozdział Zmiana

629 181,07

01095 629 181,07

4 500,00

4 500,00

761,85

761,85

61,25

61,25

4 336,88

4 336,88

2 676,90

2 676,90

616 844,19

616 844,19

0,00

60016 0,00

-20 000,00

-20 000,00

20 000,00

20 000,00

37 093,00

80101 -100 950,00

5 000,00

-8 427,56

-96 300,00

-90 000,00

-6 300,00

5 000,00

172 000,00

160 000,00

12 000,00

-8 427,56

-12 000,00

-12 000,00

10 000,00

10 000,00

-10 000,00

-10 000,00

-1 000,00

-1 000,00

-1 496,40

-1 496,40

-1 102,00

-1 102,00

-156 389,06

-136 389,06

-20 000,00

-1 234,98

-1 234,98

Id: 45EE60CB-B173-41B5-B2F7-7C48466AB96C. Podpisany Strona 1



Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W KOPNICY

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W KOPNICY

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. RATOWNIKÓW MORSKICH W DĄBKACH

Dowożenie uczniów do szkół

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W KOPNICY

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W KOPNICY

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. RATOWNIKÓW MORSKICH W DĄBKACH

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W KOPNICY

4300 Zakup usług pozostałych

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W KOPNICY

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. RATOWNIKÓW MORSKICH W DĄBKACH

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. RATOWNIKÓW MORSKICH W DĄBKACH

Pozostała działalność

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

URZĄD GMINY

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. RATOWNIKÓW MORSKICH W DĄBKACH

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. RATOWNIKÓW MORSKICH W DĄBKACH

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W KOPNICY

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. RATOWNIKÓW MORSKICH W DĄBKACH

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W KOPNICY

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. RATOWNIKÓW MORSKICH W DĄBKACH

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W KOPNICY

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. RATOWNIKÓW MORSKICH W DĄBKACH

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 

Ukrainy

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. RATOWNIKÓW MORSKICH W DĄBKACH

852 Pomoc społeczna

Dodatki mieszkaniowe

3110 Świadczenia społeczne

URZĄD GMINY

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

URZĄD GMINY

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

URZĄD GMINY

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

URZĄD GMINY

28 000,00

18 000,00

10 000,00

80113 51 450,00

80103 36 000,00

8 000,00

8 000,00

21 000,00

21 000,00

9 800,00

7 000,00

2 800,00

650,00

650,00

20 000,00

20 000,00

80150 13 500,00

3 500,00

3 500,00

10 000,00

10 000,00

80195 37 093,00

4 000,00

3 400,00

1 000,00

2 400,00

10 637,73

10 637,73

4 000,00

4 000,00

4 000,00

9 000,00

7 000,00

2 000,00

5 055,27

4 215,78

839,49

1 000,00

1 000,00

421 636,00

85215 412 000,00

399 400,00

399 400,00

10 539,52

10 539,52

1 802,26

1 802,26

258,22

258,22

Id: 45EE60CB-B173-41B5-B2F7-7C48466AB96C. Podpisany Strona 2



Ośrodki pomocy społecznej

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4260 Zakup energii

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4270 Zakup usług remontowych

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

Pozostała działalność

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4260 Zakup energii

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4300 Zakup usług pozostałych

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

855 Rodzina

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3110 Świadczenia społeczne

URZĄD GMINY

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

URZĄD GMINY

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

URZĄD GMINY

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

URZĄD GMINY

Karta Dużej Rodziny

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne

URZĄD GMINY

85219 39 670,63

3 094,96

-6 029,67

-6 029,67

-4 000,00

-4 000,00

3 094,96

38 628,07

38 628,07

7 977,27

7 977,27

85228 2 957,95

254,52

254,52

2 223,99

2 223,99

420,00

420,00

59,44

59,44

85295 -32 992,58

11 482,85

11 482,85

15 313,52

15 313,52

-6 000,00

-6 000,00

-23 500,00

-23 500,00

-7 011,60

-7 011,60

-23 277,35

-23 277,35

493 420,00

85502 469 376,00

455 294,72

455 294,72

11 778,57

11 778,57

2 014,14

2 014,14

85513 23 895,00

23 895,00

23 895,00

Razem: 1 581 330,07

288,57

288,57

85503 149,00

149,00

149,00

Id: 45EE60CB-B173-41B5-B2F7-7C48466AB96C. Podpisany Strona 3



                        Uzasadnienie do zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2024 rok 

 

Zwiększyć dochody i wydatki: 

1. Na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego II termin 

na podstawie decyzji  Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 15.10.2024 na kwotę 

629 181,07 zł, 

2. Na wypłatę świadczeń rodzinnych wraz z kosztami obsługi na podstawie decyzji 

Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 496/2024z dnia 07.10.2024 r kwota 285 281,00 

zł ; Nr 502/2024 z dnia 10.10.2024r 172 380,00 zł; Nr 507/2024 z dnia 11.10.2024 r.             

11 715,00 zł. Razem zwiększono plan  oraz  wydatki o kwotę 469 376,00 zł, 

3. Decyzją Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 496/2024 z dnia 07.10.2024 r. 

zwiększono dotację na ubezpieczenie zdrowotne na kwotę 23 895,00 zł, 

4. Decyzją Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 508/2024 z dnia 14.10.2024 rok 

otrzymano dotację na  sfinansowanie wypłat bonu energetycznego w kwocie                              

412 000,00 zł, 

5. Decyzją Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 478/2024 z dnia 01.10.2024 rok na 

realizację zadania pn. Karta  Dużej Rodziny w kwocie 149,00 zł, 

6. Decyzją Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 549/2024 z dnia 22.10.2024 r na 

wypłatę dodatku dla pracownika socjalnego, w kwocie 9 636,00 zł. 

 

Dokonano również przeniesienia wydatków dla jednostki: 

1. GOPS Darłowo przenosząc m.in. na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń na 

kwotę 69 818,62 zł, 

2. Szkoła Podstawowa w Dąbkach przenosi się na wynagrodzenia i pochodne, zakupy 

materiałów i wyposażenia  na kwotę 48 300,00 zł, 

3. Szkoła Podstawowa w Kopnicy przenosi się na wynagrodzenia i pochodne oraz na 

dowóz dzieci do szkół na  kwotę 239 650,00 zł 

4. Urząd Gminy dokonuje się przeniesienia  z zadnia remont dróg gminnych na zadanie 

Modernizacja, Budowa  Przebudowa dróg gminnych na kwotę 20 000,00 zł (środki fszu 

sołeckiego zakwalifikowane jako remont a winno być jako zadanie inwestycyjne 

Bukowo Morskie). 

 

 

Id: 45EE60CB-B173-41B5-B2F7-7C48466AB96C. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR KW.0050.116.2024      WÓJTA GMINY DARŁOWO z dnia 22 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


